
 
M.I.U.R. 

Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3 
Scuola dell’infanzia- Scuola primaria Scuola sec. I Grado 

Via Amsicora - 09170 ORISTANO tel. 0783/71710 
www.ic3oristano.gov.it e-mail oric82600r@istruzione.it    

pec: oric82600r@pec.istruzione.it 
Cod.Fisc. 80004890952 - Cod.Mecc. ORIC82600R 

 
UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

 
 

Prot.  1546/C29 
Oristano 26 maggio 2016 

 
Agli ATTI 
All’Albo della Scuola 
Ai Docenti 

 
 
 

DECRETO DI INDIZIONE ESAME DI STATO 
CONCLUSIVO DEL I CICLO DI ISTRUZIONE  A.S. 2015/16 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista  la normativa vigente 
Vista  la delibera del Collegio docenti del 12/05/2016 
Vista  l’O.M. prot. n. 316 del 23 maggio 2016 
 

DECRETA: 
La riunione preliminare si svolgerà in data lunedì 13 GIUGNO 2016 h 15,00. 
L’esame conclusivo del primo ciclo di istruzione  avrà inizio martedì 14  GIUGNO 2016 
Il calendario delle prove scritte dell’esame conclusivo del I ciclo di istruzione è il seguente: 
14 GIUGNO 2016  prova scritta  ITALIANO  dalle ore 8,30 alle ore 12,30; 
15 GIUGNO 2016  prova scritta  MATEMATICA  dalle ore 8,30 alle ore 11,30; 
16 GIUGNO 2016  PROVA NAZIONALE INVALSI  – la prova avrà inizio alle ore 

8,30 e terminerà secondo i tempi di svolgimento previsti dalla norma 
(75 minuti per ciascuna prova più 15 minuti per la pausa); 

17 GIUGNO 2016  prova scritta FRANCESE dalle ore 8,30 alle ore 11,30; 
18 GIUGNO 2016  prova scritta INGLESE  dalle ore 8,30 alle ore 11,30. 
 
Il calendario delle prove orali sarà fissato dalla Presidente della Commissione d’Esame. 

 
 

   La Dirigente Scolastica 
F.to Dr.ssa Pasqualina Saba 


